Государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования Ярославской области

Центр детско-юношеского технического творчества

П Р И К А З

Дата 17.02.2020 г. г. Ярославль № 17/01-50

Об итогах проведения

III Ярославского регионального

турнира в сфере цифровых

интеллектуальных систем «ЛогикУм»

В соответствии с приказом государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской

области Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ

ДО ЯО ЦДЮТТ) от 10.01.2020 №01/01-07 «О проведении III Ярославского

регионального турнира в сфере цифровых интеллектуальных систем

«ЛогикУм», 15-16 февраля 2020 года состоялся III Ярославский

региональный турнир в сфере цифровых интеллектуальных систем

«ЛогикУм» (далее – Турнир).

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом

Турнира,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению

итогов Турнира от 17 февраля 2020 года.

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами

победителей (I место) и призёров (II и III места) Турнира по каждому

направлению, в каждой возрастной категории.

3. Педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место)

и призёров (II и III места) Турнира, объявить и вручить Благодарность

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ.

4. Участникам Турнира вручить свидетельство участника.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

Л.А. Давыдову.

Директор ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ      Т.М. Талова

 2

УТВЕРЖДЁН

приказом государственного

образовательного автономного

учреждения дополнительного

образования Ярославской области

Центра детско-юношеского

технического творчества

от 17.02.2020 № 17/01-50

ПРОТОКОЛ №1

заседания организационного комитета по подведению итогов

III Ярославского регионального турнира в сфере цифровых

интеллектуальных систем «ЛогикУм»

17.02.2020 г.         г. Ярославль

В соответствии с приказом государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ) от 10.01.2020 №01/01-07 «О проведении III Ярославского

регионального турнира в сфере цифровых интеллектуальных систем

«ЛогикУм», 15-16 февраля 2020 года состоялся III Ярославский

региональный турнир в сфере цифровых интеллектуальных систем

«ЛогикУм» (далее – Турнир).

В Турнире приняли участие 76 обучающихся из 17 образовательных

организаций 5 муниципальных образований Ярославской области: Гаврилов-

Ямского, Даниловского, Тутаевского муниципальных районов, городского

округа город Рыбинск, города Ярославля.

Жюри провело экспертную оценку конкурсных заданий. Рассмотрев

материалы, представленные жюри, организационный комитет подвёл итоги

Турнира и принял решение:

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места)

Турнира и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ:

в младшей возрастной категории:

в направлении Lego WeDo:

I место – Яхлакову Екатерину, обучающуюся Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

II место – Судакова Мартина, обучающегося государственного

образовательного автономного учреждения дополнительного образования

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества;

III место – Митрофанову Софью, обучающуюся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского

творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район;

 3

в направлении Lego Mindstorms:

I место – Александрову Анну, обучающуюся клуба робототехники

«Let`s Go» общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха»,

Даниловский муниципальный район;

II место – Калинина Александра, обучающегося клуба робототехники

«Let`s Go» общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха»,

Даниловский муниципальный район;

III место – Жарикова Кирилла, обучающегося клуба робототехники

«Let`s Go» общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха»,

город Ярославль;

в направлении Scratch:

I место – Степанова Кирилла, обучающегося муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского

творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район;

II место – Барулёва Василия, обучающегося муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского и

юношеского технического творчества», городской округ город Рыбинск;

II место – Трусова Семёна, обучающегося муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования культурно-

образовательного центра «ЛАД», город Ярославль;

III место – Понизовина Павла, обучающегося муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования культурно-

образовательного центра «ЛАД», город Ярославль;

III место – Комаренкова Даниила, обучающегося государственного

образовательного автономного учреждения дополнительного образования

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества;

III место – Короткова Артема, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №49», город Ярославль;

в направлении Arduino:

I место – Голованова Юрия, обучающегося Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения дополнительного

образования Ярославской области Центра детско-юношеского технического

творчества;

II место – Галицкую Василису, обучающуюся государственного

образовательного автономного учреждения дополнительного образования

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества;

III место – Голованова Кирилла, обучающегося Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения дополнительного

образования Ярославской области Центра детско-юношеского технического

творчества;

в старшей возрастной категории:

в направлении Lego Mindstorms:

I место – Жеглова Артема, обучающегося клуба робототехники «Let`s Go»

общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха», город

Ярославль;

 4

II место – Кулакова Павла, обучающегося муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Дворец детского творчества»,

Гаврилов-Ямский муниципальный район;

III место – Соловьева Кирилла, обучающегося клуба робототехники

«Let`s Go» общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха»,

город Ярославль;

в направлении Arduino:

I место – Трейера Илью, обучающегося государственного

образовательного автономного учреждения дополнительного образования

Центра детско-юношеского технического творчества;

II место – Захарьяна Арсения, обучающегося государственного

образовательного автономного учреждения дополнительного образования

Центра детско-юношеского технического творчества;

III место – Кулакова Павла, обучающегося муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Дворец детского творчества»,

Гаврилов-Ямский муниципальный район.

2. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место)

и призёров (II и III места) Турнира:

Великанову Денису Сергеевичу, педагогу дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр детского и юношеского технического творчества», городской округ

город Рыбинск;

Галасеевой Наталии Михайловне, педагогу дополнительного образования

клуба робототехники «Let`s Go» общества с ограниченной ответственностью

«Технологии успеха», город Ярославль;

Егоричевой Ирине Валерьевне, педагогу дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район;

Жуковскому Александру Александровичу, педагогу дополнительного

образования Рыбинского филиала государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества;

Кравцовой Юлии Вадимовне, педагогу дополнительного образования

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

Корчагину Евгению Владимировичу, педагогу дополнительного

образования Рыбинского филиала государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества;

Митрофанову Андрею Вячеславовичу, педагогу дополнительного

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский

муниципальный район;

 5

Молчановой Александре Вячеславовне, педагогу дополнительного

образования муниципального образовательного учреждения

дополнительного образования культурно-образовательного центра «ЛАД»,

город Ярославль;

Нерадовской Елене Николаевне, учителю информатики муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 49», город Ярославль;

Сон Татьяне Петровне, педагогу дополнительного образования

государственного образовательного автономного учреждения дополнительного

образования Ярославской области Центра детско-юношеского технического

творчества;

Треневой Елене Александровне, педагогу дополнительного образования

клуба робототехники «Let`s Go» общества с ограниченной ответственностью

«Технологии успеха», Даниловский муниципальный район;

Цветкову Дмитрию Юрьевичу, педагогу дополнительного образования

государственного образовательного автономного учреждения дополнительного

образования Ярославской области Центра детско-юношеского технического

творчества;

Цветковой Галине Александровне, педагогу дополнительного

образования государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-юношеского

технического творчества.

3. Рекомендовать вручить свидетельство участника Турнира согласно

списку приложения 1 настоящего Протокола.

Председатель

организационного

комитета

Т.М. Талова, директор

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

 6

Приложение 1

Список участников III Ярославский региональный турнир в сфере цифровых

интеллектуальных систем «ЛогикУм»

№ ФИО участника Представляемая организация ФИО педагога

1.  Александрова Анна  ООО «Технологии успеха»,

 г. Данилов

Тренева Елена Александровна,

2.  Барулёв Василий  МБУ ДО «ЦДЮТТ», г. Рыбинск Великанов Денис Сергеевич

3.  Беляев Никита  ООО «Технология успеха»,

г. Ярославль

Галасеева Наталия Михайловна

4.  Березников Дмитрий  ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ Уварова Ирина Аркадьевна

5.  Бобылев Егор Рыбинский филиал ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ

Жуковский Александр Александрович

6.  Брантов Даниил  ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ Уварова Ирина Аркадьевна

7.  Вахтанов Даниил  МОУ лицей №1Тутаевского

муниципального района

Андреева Марина Анатольевна

8.  Власов Павел  ООО «Технологии успеха»,

г. Ярославль

Галасеева Наталия Михайловна

9.  Галицкая Василиса  ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ Цветков Дмитрий Юрьевич

10.  Гитлин Владислав  ООО «Технологии успеха»,

г. Ярославль

Удгодская Екатерина Александровна

11.  Голованов Кирилл  Рыбинский филиал ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ

Жуковский Александр Александрович

12.  Голованов Юрий  Рыбинский филиал ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ

Корчагин Евгений Владимирович

13.  Горчаков Даниил  Рыбинский филиал ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ

Жуковский Александр Александрович

14.  Гундерин Даниил  МОУ «Средняя школа №49»,

г. Ярославль

Нерадовская Елена Николаевна

15.  Гусев Денис  Рыбинский филиал ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ

Гасишвили Роман Матеозович

16.  Евсеев Илья  ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ Летков Дмитрий Владимирович

17.  Ерохин Георгий  Рыбинский филиал ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ

Жуковский Александр Александрович

18.  Жариков Кирилл  ООО «Технологии успеха»,

г. Ярославль

Галасеева Наталия Михайловна

19.  Жариков Кирилл  ООО «Технологии успеха»,

 г. Ярославль

Галасеева Наталия Михайловна

20.  Жеглов Артем  ООО «Технологии успеха»,

г. Ярославль

Галасеева Наталия Михайловна

21.  Затевахин Даниил  МБУ ДО ДДТ, г. Гаврилов-Ям Митрофанов Андрей Вячеславович

22.  Захарьян Арсений ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ Цветков Дмитрий Юрьевич

23.  Зубков Георгий  ООО «Технологии успеха»,

г. Ярославль

Галасеева Наталия Михайловна

24.  Кадырова Виктория  ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ Сон Татьяна Петровна

25.  Калинин Александр  ООО «Технологии успеха»,

г. Данилов

Тренева Елена Александровна

26.  Комаренков Даниил  ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ Цветкова Галина Александровна

27.  Коробов Игорь  МОУ «Средняя школа №59»,

г. Ярославль

Колбина Ирина Владимировна

28.  Коротков Артем  МОУ «Средняя школа №49»,

г. Ярославль

Нерадовская Елена Николаевна

29.  Красильников  МОУ СШ №6 Тутаевского

муниципального района

Овсянников Дмитрий Алексеевич

30.  Кулаков Павел  МБУ ДО ДДТ, г. Гаврилов-Ям Митрофанов Андрей Вячеславович

31.  Кулаков Павел  МБУ ДО ДДТ, г. Гаврилов-Ям Митрофанов Андрей Вячеславович

32.  Курочкин Никита  ООО «Технологии успеха»,

г. Ярославль

Корниенко Денис Олегович

 7

33.  Курылин Илья  ООО «Технологии успеха»,

г. Ярославль

Корниенко Денис Олегович

34.  Лабюк Григорий  ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ Цветков Дмитрий Юрьевич

35.  Лебедев Андрей  ООО «Технологии успеха»,

г. Ярославль

Галасеева Наталия Михайловна

36.  Липатов Артем  МБУ ДО ДДТ, г. Гаврилов-Ям Митрофанов Андрей Вячеславович

37.  Липатов Артем  МБУ ДО ДДТ, г. Гаврилов-Ям Митрофанов Андрей Вячеславович

38.  Лисицын Андрей В Рыбинский филиал ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ

Жуковский Александр Александрович

39.  Меньков Арсений  ООО «Технологии успеха»,

г. Ярославль

Гурьянов Егор Дмитриевич

40.  Митрофанова Софья  МБУ ДО ДДТ, г. Гаврилов-Ям Митрофанов Андрей Вячеславович

41.  Море Михаил ООО «Технологии успеха»,

г. Ярославль

Галасеева Наталия Михайловна

42.  Мохов Алексей  МОУ «Средняя школа №27», г.

Ярославль

Мохов Александр Николаевич

43.  Панькова Екатерина  МОУ ДО «ГЦТТ», г. Ярославль Севрюк Алексей Олегович

44.  Пенихин Егор МБУ ДО ДДТ, г. Гаврилов-Ям Митрофанов Андрей Вячеславович

45.  Петров Максим  МОУ СШ №6 Тутаевского

муниципального района

Овсянников Дмитрий Алексеевич

46.  Понизовин Павел  МОУ КОЦ «ЛАД», г. Ярославль Молчанова Александра Вячеславовна

47.  Постников Демьян ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ Гасишвили Роман Матеозович

48.  Росляков Александр  Рыбинский филиал ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ

Корчагин Евгений Владимирович

49.  Семёнкин Владислав  МОУ СОШ №32 имени академика

А.А. Ухтомского, г. Рыбинск

Борисов Алексей Николаевич

50.  Семенов Никита  ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ Сон Татьяна Петровна

51.  Серкин Матвей  МОУ КОЦ «ЛАД», г. Ярославль Махров Петр Федорович

52.  Синеглазов Никита  МОУ СШ №6 Тутаевского

муниципального района

Овсянников Дмитрий Алексеевич

53.  Соловьев Кирилл  ООО «Технологии успеха»,

г. Ярославль

Новопашин Василий Михайлович

54.  Соловьев Кирилл  ООО «Технологии успеха»,

г. Ярославль

Галасеева Наталия Михайловна

55.  Старожильцев Илья  ООО «Технологии успеха»,

г. Ярославль

Галасеева Наталия Михайловна

56.  Степанов Кирилл  МБУ ДО ДДТ, г. Гаврилов-Ям Митрофанов Андрей Вячеславович

57.  Степанов Кирилл  МБУ ДО ДДТ, г. Гаврилов-Ям Митрофанов Андрей Вячеславович

58.  Судаков Мартин  ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ Сон Татьяна Петровна,

59.  Суриков Александр МОУ СШ №6 Тутаевского

муниципального района

Овсянников Дмитрий Алексеевич

60.  Тараканов Егор  ООО «Технологии успеха»,

г. Ярославль

Новопашин Василий Михайлович

61.  Татаринов Егор  ООО «Технологии успеха»,

г. Ярославль

Корниенко Денис Олегович

62.  Териков Константин  МОУ «Средняя школа №88»,

г. Ярославль

Уварова Ирина Аркадьевна

63.  Тимофеев Всеволод  ООО «Технологии успеха»,

 г. Ярославль

Гурьянов Егор Дмитриевич

64.  Тимофеев Никита  ГПОУ ЯО Ярославский

градостроительный колледж,

детский технопарк «Кванториум»

Егоров Роман Викторович

65.  Тихомиров Глеб  ООО «Технологии успеха»,

г. Ярославль

Галасеева Наталия Михайловна

66.  Трейер Илья  ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ Цветков Дмитрий Юрьевич

67.  Трусов Семён  МОУ КОЦ «ЛАД», г. Ярославль Молчанова Александра Вячеславовна

68.  Тункин Тимур  МОУ КОЦ «ЛАД», г. Ярославль Махров Петр Федорович

69.  Усков Никита  ООО «Технологии успеха»,

г. Ярославль

Новопашин Василий Михайлович

70.  Ушинский Андрей  МОУ «Средняя школа №47»,

г. Ярославль

Груздев Евгений Игоревич

 8

71.  Чешуин Егор  ООО «Технологии успеха»,

г. Ярославль

Галасеева Наталия Михайловна

72.  Чешуин Егор  ООО «Технологии успеха»,

г. Ярославль

Галасеева Наталия Михайловна

73.  Чикалев Фёдор  МОУ лицей №1 Тутаевского

муниципального района

Андреева Марина Анатольевна

74.  Яковлев Алексей  МОУ СШ №6 Тутаевского

муниципального района

Овсянников Дмитрий Алексеевич

75.  Янчуков Георгий  ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ Сон Татьяна Петровна

76.  Яхлакова Екатерина  Рыбинский филиал ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ

Кравцова Юлия Вадимовна